
Prima se učí v lese 

Přírodopis je vyučovací předmět, který už ve svém názvu nese popisování přírody. A to se nejlépe daří 

přímo při procházce lesem s výkladem odborníka. My jsme si takovou vycházku, zaměřenou na lesní 

škůdce, dopřáli s žáky primy.  

Pomůckou jim byly pracovní listy, které vznikly z projektu naší školy s názvem „ Škola hrou v kraji 

Komenského“, realizovaného v rámci OPVK. V průběhu vycházky děti vyhledávaly různé stopy 

poškození stromů a kladly všetečné dotazy, na něž odpovídal místní revírník Ing. Pavel Fric, který se 

nám v průběhu dopoledne věnoval. Informoval děti o možnostech ochrany stromů. Vysvětlil jim, jak 

se náš nejhojnější druh kůrovce množí a jak fungují lapače. Naše vycházka končila opékáním párků u 

Lékárníkovy chaty, kde jsme se rádi schovali před deštěm. 

Děkujeme Lesům ČR za možnost uskutečnění vycházky s odborným výkladem a poskytnutí 

příjemného zázemí v Lékárníkově chatě. 

 

 

 

 

 

 

 



             

 

 

 



 

 

 

 

 


